放的月基本养老金的20%。

退休人员如何进行领取养
老金资格认证？

答 社会保险经办机构以静默认证
为主，将领取社会保险待遇的信息和当地
公安、民政、卫健委及司法部门辖区内的
有关数据进行共享对比，一般情况下不需
要退休人员参与。

退休人员去世、判刑服刑后
家属隐瞒不报，继续违规领取
养老金，会有什么后果？

答 全国人大常委会关于《中华人民
共和国刑法》第二百六十六条的解释：以欺
诈、伪造证明材料或者其他手段骗取养老、
医疗、工伤、失业、生育等社会保险金或者其
他社会保障待遇的，属于刑法第二百六十六
条规定的诈骗公私财物的行为。(刑法第266
条原文：诈骗公私财物，数额较大的，处三年
以下有期徒刑、拘役或者管制，并处或者单
处罚金；数额巨大或者有其他严重情节的，
处三年以上十年以下有期徒刑，并处罚金；
数额特别巨大或者有其他特别严重情节的，
处十年以上有期徒刑或者无期徒刑，并处罚
金或者没收财产。)

《社会保险法》第八十八条以欺诈、伪
造证明材料或者其他手段骗取社会保险
待遇的，由社会保险行政部门责令退回骗
取的社会保险金，处骗取金额二倍以上五
倍以下的罚款。

“生命之舟”天地穿梭
神舟十二号载人飞行任务成功有“秘诀”

集齐天地往返技能